
 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα   66/13ης/08.09.2022  Σελίδα 1 από 5 
 

     

      

Απόφαση Διοικητικού Συμβουλίου  

     Συνεδρίαση 13η/08.09.2023      Αρ. Θέματος:  66    

 

Θέμα: Αποδοχή του πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης της αριθμ. 

1534/40151/21.07.2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τις 

ανάγκες υλοποίησης του Έργου με τίτλο «Ολοκληρωμένο σύστημα παραγωγής 

κρέατος και νωπού γάλατος με ανώτερα ποιοτικά χαρακτηριστικά από τον 

ελληνικό βούβαλο (bubalus bubalis)- Quality Bubalis» (κωδ. MIS6ΣΥΝ2-

00193) που χρηματοδοτείται από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης & 

Τροφίμων, Γενική Γραμματεία Γνωσιακών Πόρων και Υποδομών Ειδική 

Υπηρεσία Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020. Έγκριση των πινάκων κατάταξης 

επιλέξιμων και απορριπτέων προτάσεων και σύναψη δύο (2) συμβάσεων 

μίσθωσης έργου».  

 

Έχοντας υπόψη : 

1. Τις διατάξεις του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) «Ενιαίο ρυθμιστικό πλαίσιο για την 

οργάνωση και λειτουργία του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού - ΔΗΜΗΤΡΑ, σύσταση και 

λειτουργία φορέα διαχείρισης Παραδοσιακού Ελαιώνα Άμφισσας και άλλες διατάξεις για την 

ενίσχυση της αγροτικής ανάπτυξης». 

2. Την υπ’ αριθμ. 919/131869/20.10.2014 (ΦΕΚ Β΄2889/27.10.2014) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Οργανισμός του Ελληνικού 

Γεωργικού Οργανισμού-ΔΗΜΗΤΡΑ - (ΕΛ.Γ.Ο.-ΔΗΜΗΤΡΑ) - Ν.Π.Ι.Δ.». 

3. Την υπ’ αριθμ.  893/138106/21.12.2017 (ΦΕΚ Β΄ 4800/29.12.2017) κοινή απόφαση των 

Υπουργών Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων «Κανονισμός προσωπικού και 

τροποποίηση Οργανισμού του Ελληνικού Γεωργικού Οργανισμού- ΔΗΜΗΤΡΑ (ΕΛΓΟ – 

ΔΗΜΗΤΡΑ)». 

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 7, του άρθρου 26, του ν. 5035/28.03.2023 (ΦΕΚ Α 76) «Τα 

μέλη του Δ.Σ. του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ που υπηρετούν κατά την έναρξη ισχύος του παρόντος, 

εξακολουθούν να ασκούν τα καθήκοντά τους μέχρι τη λήξη της θητείας τους, με τις 

αρμοδιότητες και ιδιότητες που κατέχουν.….» σύμφωνα με την 188763/10-10-2011 (ΦΕΚ 

Β΄2284/13-10-2011) ΚΥΑ και την υπ’ αριθμ. 2502/282476/05.11.2019 (Φ.Ε.Κ. ΥΟΔΔ 

948/08.11.2019) απόφαση του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, «Ορισμός 

μελών Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ-ΔΗΜΗΤΡΑ-

Ν.Π.Ι.Δ.» όπως έχουν τροποποιηθεί. 

ΑΔΑ: 67ΔΨΟΞ3Μ-ΗΝ5



 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα   66/13ης/08.09.2022  Σελίδα 2 από 5 
 

5.  Την παράγραφο Γ,  του άρθρου 13 Α του νόμου 4310/2014 «Έρευνα, Τεχνολογική 

Ανάπτυξη και Άλλες Διατάξεις» (ΦΕΚ Α' 258/08.12.2014) όπως ισχύει. 

6. Τις διατάξεις της παρ.8, του άρθρου 473 «Τελικές και μεταβατικές διατάξεις Κεφαλαίου 

ΚΖ΄»,  του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022), σύμφωνα με τις οποίες «Οι διατάξεις 

του Κεφαλαίου ΚΖ΄ πλην του άρθρου 257, εφαρμόζονται …………….. καθώς και στους 

ερευνητικούς και τεχνολογικούς φορείς του ως άνω άρθρου που έχουν τη μορφή Νομικού 

Προσώπου Ιδιωτικού Δικαίου (Ν.Π.Ι.Δ.) ως προς τη διαχείριση των ερευνητικών τους 

προγραμμάτων………..».   

7. Τις διατάξεις των άρθρων 243 «Ομάδα Έργου Απασχόληση σε έργα/ προγράμματα», 244 

«Διαδικασία πρόσκλησης» και 245 «Ενστάσεις Επιτροπή Ενστάσεων»,  του ν. 4957/2022 

(ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022).   

8. Την αριθμ. 28 απόφαση της 18ης/21.12.2022 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου, με 

την οποία συγκροτήθηκε η Επιτροπή Ενστάσεων της παρ.1, του άρθρου 243 “Ενστάσεις 

Επιτροπή Ενστάσεων”, του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 141/21.07.2022, για το έτος 2023.  

9. Την με αριθμ. πρωτ. 5574/5-12-2022 (ΑΔΑ: 60ΡA4653ΠΓ-917) Απόφαση ένταξης πράξεων 

στη Δράση 2 των Υπομέτρων 16.1-16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων 

της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της 

γεωργίας» εθνικής και διακρατικής εμβέλειας και 16.1-16.5 «Συνεργασία για περιβαλλοντικά 

έργα περιβαλλοντικές πρακτικές και δράσεις για την κλιματική αλλαγή» περιφερειακής και 

εθνικής εμβέλειας του ΠΑΑ 2014-2020. 

10. Την αριθμ. 20 απόφαση της 18ης/21.12.2022 Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου 

σχετικά με την έγκριση υλοποίησης έργων που εντάχθηκαν στη Δράση 2 των Υπομέτρων 

16.1-16.2 «Ίδρυση και λειτουργία Επιχειρησιακών Ομάδων της Ευρωπαϊκής Σύμπραξης 

Καινοτομίας για την παραγωγικότητα και τη βιωσιμότητα της γεωργίας» του ΠΑΑ 2014-

2020.  

11. Την αριθμ. 11493/24.02.2023, ΑΑ 876, ΑΔΑ ΩΝΠΥΟΞ3Μ-ΚΔ1 απόφαση ανάληψης 

υποχρέωσης  ύψους #30.000,00# ευρώ για αμοιβή συμβάσεων για το έτος 2023 και την 

αριθμ. 13225/24.02.2023 ΑΔΑ ΨΑ9ΑΟΞ3Μ-ΔΜΣ απόφαση ανάληψης πολυετούς 

υποχρέωσης μέχρι του ποσού των #10.000,00# ευρώ για αμοιβή συμβάσεων το έτος 2024,  

στο πλαίσιο του Έργου «Ολοκληρωμένο σύστημα παραγωγής κρέατος και νωπού γάλατος 

με ανώτερα ποιοτικά χαρακτηριστικά από τον ελληνικό βούβαλο (bubalus bubalis)- Quality 

Bubalis».   

12. Το από  20.03.2023 υπηρεσιακό σημείωμα του Επιστημονικά Υπεύθυνου, σχετικά με την 

αναγκαιότητα σύναψης  δύο (2) συμβάσεων μίσθωσης έργου με εξωτερικούς συνεργάτες 

για την ομαλή υλοποίηση του ανωτέρω Έργου, το οποίο διαβιβάστηκε με το αριθμ.  

627/17753/21.03.2023 έγγραφο του Ινστιτούτου Κτηνιατρικών Ερευνών. 

13. Την αριθμ. 48 Απόφαση της 10ης/13.07.2023 Συνεδρίασης του ΔΣ με θέμα Συγκρότηση της 

Επιτροπής Αξιολόγησης της παρ.3, του άρθρου 244, του ν. 4957/2022 (ΦΕΚ Α’ 

141/21.07.2022) για το Έργο με τίτλο: «Ολοκληρωμένο σύστημα παραγωγής κρέατος και 

νωπού γάλατος με ανώτερα ποιοτικά χαρακτηριστικά από τον ελληνικό βούβαλο (bubalus 

ΑΔΑ: 67ΔΨΟΞ3Μ-ΗΝ5



 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα   66/13ης/08.09.2022  Σελίδα 3 από 5 
 

bubalis)- Quality Bubalis» (κωδ. MIS6ΣΥΝ2-00193) που χρηματοδοτείται από το Υπουργείο 

Αγροτικής Ανάπτυξης & Τροφίμων, Γενική Γραμματεία Γνωσιακών Πόρων και Υποδομών 

Ειδική Υπηρεσία Εφαρμογής ΠΑΑ 2014-2020. Έγκριση σύναψης δύο (2) συμβάσεων 

μίσθωσης έργου με φυσικά πρόσωπα, για τις ανάγκες υλοποίησής του. 

14. Την αριθμ. 1534/40151/21.07.2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. 

15. Τις προτάσεις που υποβλήθηκαν. 

16. Το από 17.08.2023 πρακτικό της Επιτροπής Αξιολόγησης, που διαβιβάστηκε με το αριθμ. 

1624/43771/17.08.2023  έγγραφο του Ινστιτούτου Κτηνιατρικών Ερευνών. 

17. Την αριθ. πρωτ. 44159/22.08.2023 εισήγηση του Διευθύνοντος Συμβούλου. 

 

Αποφασίζουμε 

1. Την αποδοχή του από 17.08.2023 Πρακτικού της Επιτροπής Αξιολόγησης των προτάσεων 

της αριθμ. 1534/40151/21.07.2023 Πρόσκλησης Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος, σύμφωνα με 

το οποίο προκύπτουν οι κάτωθι πίνακες κατάταξης επιλέξιμων προτάσεων και απορριπτέων 

προτάσεων. 

 ΕΡΓΟ Α. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΕΣΜΕΡΑΛΝΤΑ ΝΤΟΥΣΚΟΥ 100 

 

ΕΡΓΟ Β. 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΑΤΑΤΑΞΗΣ ΕΠΙΛΕΞΙΜΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΜΟΡΙΟΔΟΤΗΣΗ 

1 ΕΛΕΝΗ  ΤΣΑΒΕΑ 30 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΡΡΙΠΤΕΩΝ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ 

Α/Α ΟΝΟΜΑ ΕΠΩΝΥΜΟ ΛΟΓΟΙ ΑΠΟΡΡΙΨΗΣ 

1 ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΧΑΨΑΣ Δεν πληρούσε τα εξής απαραίτητα 

προσόντα: α. Μεταπτυχιακό τίτλο 

σπουδών στον τομέα των τροφίμων, β. 
Εργασιακή εμπειρία τουλάχιστον δύο 

(2) ετών σε ερευνητικά 
προγράμματα/έργα και γ. Δύο 

τουλάχιστον επιστημονικές 
δημοσιεύσεις σε διεθνή περιοδικά με 

κριτές με αντικείμενο την απομόνωση 

και τον χαρακτηρισμό μικροοργανισμών 

 

2. Την έγκριση των ανωτέρω πινάκων επιλέξιμων και  απορριπτέων προτάσεων.  

 

3. Την ανάθεση του έργου με αντικείμενο:  

ΑΔΑ: 67ΔΨΟΞ3Μ-ΗΝ5



 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα   66/13ης/08.09.2022  Σελίδα 4 από 5 
 

ΕΡΓΟ Α. 

• Απομόνωση μικροοργανισμών (δυνητικά παθογόνων και προβιοτικών) από δείγματα 

κρέατος και νωπού γάλακτος από τον ελληνικό βούβαλο  

• Καλλιέργεια και ταυτοποίηση βακτηρίων με φαινοτυπικές και μοριακές τεχνικές  

• Μελέτη της μεταβολικής δραστηριότητας των μικροβιακών στελεχών 

• Μελέτη των μηχανισμών αλληλεπίδρασης των μικροοργανισμών με το ανοσοποιητικό 

σύστημα του βούβαλου 

• Απομόνωση νουκλεϊκών οξέων (DNA και RNA) 

• Αναλύσεις PCR και γονιδιωματικής (Whole Genome Sequencing) για την ανίχνευση 

γονιδίων 

• Απομόνωση και καλλιέργεια ευκαρυωτικών κυττάρων (π.χ. επιθηλιακών και 

μακροφάγων)  

• Συμμετοχή στην ανάλυση των αποτελεσμάτων και στη συγγραφή των τεχνικών 

κειμένων και εκθέσεων/ αναφορών του Έργου 

• Συμμετοχή στη συγγραφή επιστημονικών δημοσιεύσεων,   

 

με σύμβαση μίσθωσης έργου χρονικής διάρκειας έως 12 μήνες από την υπογραφή της στην 

Εσμεράλντα  Ντούσκου  έναντι του ποσού των #20.000,00# ευρώ συμπεριλαμβανομένου 

ΦΠΑ, όλων των νόμιμων κρατήσεων, των φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών 

του αναδόχου, σε περίπτωση υπαγωγής της στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016, το οποίο θα 

της καταβληθεί  με τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών της.  

 

ΕΡΓΟ Β. 

• Χημικές και μικροβιολογικές αναλύσεις τροφίμων 

• Ποιοτικό και ποσοτικό προσδιορισμό οξυγαλακτικών βακτηρίων και άλλων 

μικροοργανισμών. 

• Συμμετοχή στην διεξαγωγή του ποιοτικού ελέγχου των τροφίμων και την ανάλυση των 

συμπερασμάτων από αυτόν 

• Προετοιμασία εκθέσεων των αποτελεσμάτων του Έργου και συγγραφή επιστημονικών 

εργασιών,  

 

με σύμβαση μίσθωσης έργου χρονικής διάρκειας έως 12 μήνες από την υπογραφή της στην 

Ελένη Τσαβέα  έναντι του ποσού των #20.000,00# ευρώ συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ, όλων 

των νόμιμων κρατήσεων, των φόρων καθώς και τυχόν ασφαλιστικών εισφορών του 

αναδόχου, σε περίπτωση υπαγωγής της στο άρθρο 39, του ν. 4387/2016, το οποίο θα της 

καταβληθεί  με τιμολόγιο παροχής υπηρεσιών της.  

 

ΕΡΓΟ Α & Β 

Για την πραγμάτωση του Έργου παρέχεται η δυνατότητα στην ανάδοχο να εκτελεί το 

ανατεθέν σε αυτήν έργο, ολικά ή μερικά στους χώρους και στις εγκαταστάσεις του 

Ινστιτούτου Κτηνιατρικών Ερευνών ή όπου αλλού επιβάλουν οι ανάγκες του Έργου.  

ΑΔΑ: 67ΔΨΟΞ3Μ-ΗΝ5



 
 
 

 
Απόφαση ΔΣ θέμα   66/13ης/08.09.2022  Σελίδα 5 από 5 
 

Τυχόν μετακινήσεις (ενδεικτικά έως δέκα πέντε) που θα κριθούν αναγκαίες από τον 

επιστημονικά υπεύθυνο στο πλαίσιο του Έργου θα καταβληθούν επιπλέον του ως άνω ποσού 

με τη μορφή καταβολής των πιστοποιούμενων εξόδων ανά κατηγορία δαπάνης και μέχρι του 

ύψους που ορίζεται στην οδοιπορική πολιτική του ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ με βάση εκκίνησης τη 

Θεσσαλονίκη.   

 

Οι υποψήφιοι/-ες έχουν το δικαίωμα άσκησης ένστασης κατά του πίνακα κατάταξής τους 

εντός προθεσμίας πέντε (5) ημερών, που αρχίζει από την επόμενη ημέρα της ανάρτησής της 

στην ιστοσελίδα του Οργανισμού. Η άσκηση της ένστασης γίνεται με κατάθεσή της στο 

Ινστιτούτο Κτηνιατρικών Ερευνών, οδός Πολυγύρου, Κτήμα Θέρμης, 57001 Θέρμη και θα 

πρέπει να φέρει την ένδειξη «Ένσταση κατά της αριθμ. 66 απόφασης της 13ης/08.09.2023 

Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του ΕΛΓΟ - ΔΗΜΗΤΡΑ που αφορά στην αριθμ. 

1534/40151/21.07.2023 Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος. ΝΑ ΜΗΝ ΑΝΟΙΧΤΕΙ». 

Ενστάσεις  που θα παραληφθούν μετά την παρέλευση των πέντε (5) ημερών δεν θα γίνουν 

αποδεκτές. Μετά τη λήξη της παραπάνω προθεσμίας και εφόσον δεν έχουν υπάρξει 

ενστάσεις, ο πίνακας κατάταξης  οριστικοποιείται  και καλείται η ανάδοχος  για την υπογραφή 

της σύμβασης. 

 

Η παρούσα να αναρτηθεί στη Διαύγεια. 

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Η Γραμματέας του Δ.Σ. Ο Πρόεδρος του Δ.Σ. 

 

 

  Αικατερίνη Νίκου          Καθηγητής Σέρκος Χαρουτουνιάν 

 

ΑΔΑ: 67ΔΨΟΞ3Μ-ΗΝ5


		2023-09-14T12:13:36+0300
	Athens




